Capitulum duodecimū lxxx

purabant percussit. Cedit igitur pau-
perculus Lbii: et recedente beretico
dū iacuit volutatus in sanguine pro-
prio. tandem aut resumptis viribus sur-
rexit/castro appropinquare ascenden-
do cepit: et in mensis custodes stupe-
bant/vnde et quando fatuus castrum
exiisset. Sibi igitur aperientes eū le-
tibus vulneribus sauciatus reperit. Nam
in cetera loca/circa mamillas totaliter
profusus glandis exitit: quod locus vulnus
cū profundū fuerit letale semper solet lesi-
onē recipere. Habuit aut fatuus semper in
summo odio iudeos: plus tamen hereticos.
Lūq; fuisset quā valde expertus in chi-
rurgia iudeus pro medico adductus:
hūc fatuus velut mortē sibi nullatenus
appropinquare voluit. Absit (inquit) ut ab
beretico saner: sed ad cocū in coquina cu-
currit: offam esurientes secū comedit: et in
fra paucos dies sine ligatura et medi-
cine arte sanatus fuit: oīum iudicio fo-
lum diuinitus. quia nullo fere humano
adiutus p̄sidio. Fuerūt aliqui in Pra-
ga ex pte Basiliens. concilij trāsmissi do-
mū ep̄i Costan. puincie Rothoma-
gen. ep̄s Auguste. Brevidiaco. Bar-
tholom. Decan. Turonen. et multi do-
ctores diuini et hūani iuris cū familia
multa/s; hūili apparatu oēs et clerica-
li: ut conarentur reducere p̄sidios sibi tren-
gis quos habebant ad gremiū serē ecclesie.
prelebat aut dicta multis hebdomadi-
bus et mensibus propter duriciē p̄sidiorum
grassabat in populo actus pestilentis va-
lidissima / quā dicitur cetera circū hoīum
necabat. Spectaculū tūc deus miran-
tib; oībus p̄sidis fecit in hospitio n̄ro:
velicet in oīnibus adiacentibus p̄pinq; et
distātib; domibus pestilentia regnaret
valide: nūq; tamen domū p̄fatā fidelium in-
trauit: nec p̄terit de cursu p̄ntie eorū
quos morituros/nec peste in minimo ta-
ctus fuit. Sileo (ne notā incurrā sauo

ris excessiui) de superiore quibus Fra-
rensemensis reformato in n̄ro ordine: quod
oībus diebus vite sue integer obfuscor re-
gule sue et deuotus vsq; ad finē p̄māstr: quod
in cōuētū eodē ab hereticis captus / cō-
stāntissime fidē catholicam tenuit: et in
sua patiētia tā equo aīo rogū sustinuit
ut: ut p̄fidi faterent / ei in mortis piclo
similem inter nostros non reperisset.

¶ Liber Quartus. De virtutibus p̄fecto-
rū opatiōib;. Bīa quōd crescit virtutibus.
An femine sine viris p̄ioris et inconti-
nentiores. Capitulum. j.

¶ Sgrediēdo quartū in or-
dine libellū de virtutibus p̄-
fectoꝝ opatiōib; p̄ncipaliter
et de negligentia gētib; cir-
ca talia. P̄tio loco de for-

micitis occurrit hec eorū p̄p̄tias: quod in p̄-
cessu etatis sue multū in se differūt. quia
quādam sunt in ouis. alie p̄micti. nati noui-
ter. alie vero mō gnare possunt et opa-
exercere valida. P̄fectus in sp̄ualibus
modo nobis insinuat: ut quēdam mo-
dū formice crescūt in corpore: ita nos aug-
mentū capiamus in aīa. de quali dei p̄-
cursor nobis exemplar edidit vbi de co-
luce. j. dicit. Puer crescebat et cōforta-
batur sp̄u. Et ibidē sedo de eodē quē p̄dē
xerat dicit. Puer aut crescebat et cōfor-
tabatur plenus sapiētia: et gr̄a dei erat in
illo. de duodēne deniq; iterū ibi sequit-
ur. Jesus p̄ficiēbat sapiētia et etate: et
gr̄a apud deū et hoīes. Nō quod ipsa Chri-
stianitas augmētū gr̄e sumperit: sed
ut Gregorius nazāzenus dicit / quod gr̄a quā
in summa plenitudo dicitur in p̄ceptione acce-
pat / paulatim manifestabat p̄ eū hoī-
bus. Et ut Theophilus sup eodē ait. quia
naturalis lex respuit hoīem sensu ma-
iore vti quā etas corporis patiatur. Erat
itaq; hūi factū hō p̄fectus: cū sit virtus
et sapiētia p̄tis. Uep quia dandū erat
aliquid nostre nature moribus: ne alē